
1 

 

Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2018-2023 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

№  6.14-1 от 26 сентября 2019 г.                                                                        г. Оха 

 

О внесении изменений в решение Собрания  

от  13 декабря 2018 № 6.4-1 

«О бюджете муниципального образования  

городской округ «Охинский» на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов»      

  

 

В соответствии со статьей 21 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городской округ «Охинский», утвержденного решением Собрания 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.01.2014    № 5.5-2 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской 

округ «Охинский»  

                                             Собрание РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 13 декабря 2018 года № 6.4-1 «О бюджете муниципального образования 

городской округ «Охинский» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме                     

4 038 665,7  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 4 180 407,0    тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 141 741,3 тыс. рублей, или 18,4 процента от 

общего объема доходов местного бюджета без учета финансовой помощи из областного 

бюджета.». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. в подпункте 1 цифры «3 154 922,4» заменить цифрами «3 409 531,7», цифры 

«3 111 926,2» заменить цифрами «3 260 033,3»; 

1.2.2. в подпункте 2 цифры «3 236 422,4» заменить цифрами «3 491 031,7», цифры 

«3 195 226,2» заменить цифрами «3 343 333,3». 

1.3. В пункте 3: 

1.3.1.  в подпункте 1 цифры «3 039 765,0» заменить цифрами «3 266 637,5»; 

1.3.2. в подпункте 2 цифры «2 339 922,4» заменить цифрами «2 594 531,7»; 

1.3.3. в подпункте 3 цифры «2 278 926,2» заменить цифрами «2 427 033,3». 

1.4. В пункте 9 в подпункте 1 цифры «15 633,1»  заменить цифрами «15 462,1»;    

1.5. В пункте 16: 

1.5.1. в подпункте 1 цифры «503 895,3» заменить цифрами «482 874,3»; 

1.5.2. в подпункте 2 цифры «420 907,2» заменить цифрами «567 635,1»; 

1.5.3. в подпункте 3 цифры «342 570,8» заменить цифрами «446 155,3»; 

1.6. Пункт 20 дополнить подпунктом г) следующего содержания: 

г) на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, услуг в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства на территории муниципального образования городской округ «Охинский». 



2 

 

1.7. В пункте 29 в подпункте 1 цифры «1 000,0»  заменить цифрами «0,0».    

2.   Приложения  1, 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18 к решению изложить в новой 

редакции (прилагаются).   

3. В приложении №7: 

а) строку: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   204517,4 208971,2 

изложить в следующей редакции: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   216576,8 208971,2 

б) строку: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   59019,0 76274,7 

изложить в следующей редакции: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04   71078,4 76274,7 

в) строки: 
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 55000 00000  58989,0 76244,7 

Исполнительно-распорядительные, иные 

органы местного самоуправления 01 04 55200 00000  58989,0 76244,7 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 55202 00000  52757,0 69756,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 01 04 55202 00110  47667,3 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 55202 00110 100 47667,3 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 55202 00110 120 47667,3 65805,0 

изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 55000 00000  71048,4 76244,7 

Исполнительно-распорядительные, иные 

органы местного самоуправления 01 04 55200 00000  71048,4 76244,7 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 01 04 55202 00000  64816,4 69756,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 01 04 55202 00110  59726,7 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 55202 00110 100 47667,3 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 55202 00110 120 47667,3 65805,0 

г) строку: 

consultantplus://offline/ref=06BEEB7D5CC4432CAA8D22C57499B8678A6D0DBD836803F4A2E5D2FDD5D49A6FB65BCD8E74F471A874E65CQDg7G


3 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   480454,9 405460,9 

изложить в следующей редакции: 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   627182,8 509045,4 

д) строку: 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   420907,2 342570,8 

изложить в следующей редакции: 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   567635,1 446155,3 

е) строки: 
Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства, повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании городской округ "Охинский" 04 09 03000 00000  400907,2 322570,8 

Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства на территории муниципального 

образования городской округ "Охинский" 04 09 03100 00000  400907,2 322570,8 

изложить в следующей редакции: 
Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства, повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании городской округ "Охинский" 04 09 03000 00000  444050,6 322570,8 

Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства на территории муниципального 

образования городской округ "Охинский" 04 09 03100 00000  444050,6 322570,8 

ж) строку: 
Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального 

образования городской округ «Охинский» 04 09 03102 00000  301907,2 223570,8 

изложить в следующей редакции: 
Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального 

образования городской округ «Охинский» 04 09 03102 00000  345050,6 223570,8 

з) строки: 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 04 09 03102 63500  85336,4 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 03102 63500 400 85336,4 0,0 

Бюджетные инвестиции 04 09 03102 63500 410 85336,4 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 04 09 03102 63500  128479,8 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 04 09 03102 63500 400 128479,8 0,0 

Бюджетные инвестиции 04 09 03102 63500 410 128479,8 0,0 

и) строки: 
Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

городской округ "Охинский" 04 09 17000 00000  20000,0 20000,0 



4 

 

Капитальный ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов 04 09 17001 00000  20000,0 20000,0 

Выполнение научно-исследовательских и 

опытно-конструкторских работ в сфере 

дорожного хозяйства, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных 

сооружений на них, капитальный ремонт 

дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним 04 09 17001 20080  20000,0 20000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 17001 20080 200 20000,0 20000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 17001 20080 240 20000,0 20000,0 

изложить в следующей редакции: 
Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

городской округ "Охинский" 04 09 17000 00000  123584,5 123584,5 

Капитальный ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов 04 09 17001 00000  18953,7 18953,7 

Выполнение научно-исследовательских и 

опытно-конструкторских работ в сфере 

дорожного хозяйства, капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных 

сооружений на них, капитальный ремонт 

дворовых территорий многоквартирных 

домов и проездов к ним 04 09 17001 20080  18953,7 18953,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 17001 20080 200 18953,7 18953,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 17001 20080 240 18953,7 18953,7 

к) после строки: 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 17001 20080 240 18953,7 18953,7 

дополнить строками следующего содержания: 
Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 04 09 170F2 00000  104630,8 104630,8 

Субсидия муниципальным образованиям на 

поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской среды 04 09 170F2 63350  103584,5 103584,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 170F2 63350 200 103584,5 103584,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 170F2 63350 240 103584,5 103584,5 

Софинансирование субсидии на поддержку 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 04 09 170F2 S3350  1046,3 1046,3 



5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 170F2 S3350 200 1046,3 1046,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 170F2 S3350 240 1046,3 1046,3 

л) строку: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00   337031,8 427289,9 

Жилищное хозяйство 05 01   111265,6 202784,8 

изложить в следующей редакции: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05 00   432853,8 471812,5 

Жилищное хозяйство 05 01   109465,6 202784,8 

м) строку: 
Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 05 01 06000 00000  92734,9 88195,2 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 05 01 06000 00000  90934,9 88195,2 

н) строки: 
Мероприятия по капитальному ремонту и 

реконструкции жилищного фонда 05 01 06007 00000  4662,0 0,0 

Субсидия некоммерческим организациям на 

проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

муниципального образования городской 

округ "Охинский" 05 01 06007 41220  4662,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 06007 41220 600 4662,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 05 01 06007 41220 630 4662,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Мероприятия по капитальному ремонту и 

реконструкции жилищного фонда 05 01 06007 00000  2862,0 0,0 

Субсидия некоммерческим организациям на 

проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

муниципального образования городской 

округ "Охинский" 05 01 06007 41220  2862,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 06007 41220 600 2862,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 05 01 06007 41220 630 2862,0 0,0 

о) строку: 

Коммунальное хозяйство 05 02   161970,4 169950,2 

изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 05 02   170911,0 143971,7 

п) строки: 



6 

 

Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 05 02 06000 00000  160402,2 168336,1 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 05 02 06002 00000  22035,7 0,0 

Организация в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом 05 02 06002 40110  21000,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06002 40110 400 21000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 40110 410 21000,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 05 02 06000 00000  169342,8 142357,6 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 05 02 06002 00000  30976,3 0,0 

Организация в границах городского округа 

электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения 

населения топливом 05 02 06002 40110  8940,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06002 40110 400 8940,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 40110 410 8940,6 0,0 

р) после строки: 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 40110 410 8940,6 0,0 

дополнить строками следующего содержания: 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 05 02 06002 63500  21000,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06002 63500 400 21000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 06002 63500 410 21000,0 0,0 

с) строки: 
Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов бытового 

обслуживания 05 02 06015 00000  0,0 30000,0 

Софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 06015 63500  0,0 30000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06015 63500 400 0,0 30000,0 

Бюджетные инвестиции 05 02 06015 63500 410 0,0 30000,0 

Благоустройство 05 03   35391,1 28790,0 

Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 05 03 06000 00000  15221,8 15221,8 

Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 05 03 06009 00000  796,3 796,3 

изложить в следующей редакции: 



7 

 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов бытового 

обслуживания 05 02 06015 00000  0,0 4021,5 

Софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 06015 63500  0,0 4021,5 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 05 02 06015 63500 400 0,0 4021,5 

Бюджетные инвестиции 05 02 06015 63500 410 0,0 4021,5 

Благоустройство 05 03   124072,5 99291,1 

Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 05 03 06000 00000  17021,8 15221,8 

Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 05 03 06009 00000  2596,3 796,3 

т) после строки: 
Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 05 03 06009 00000  2596,3 796,3 

дополнить строками следующего содержания: 
Участие в организации деятельности по 

сбору (в том числе раздельному сбору), 

транспортированию, обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов 05 00 06009 40320  1800,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06009 40320 200 1800,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 06009 40320 240 1800,0 0,0 

у) строки: 
Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

городской округ "Охинский" 05 03 17000 00000  20169,3 13568,2 

Капитальный ремонт и содержание 

общественных территорий подлежащих 

благоустройству 05 03 17002 00000  20169,3 13568,2 

изложить в следующей редакции: 
Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

городской округ "Охинский" 05 03 17000 00000  107050,7 84069,3 

Капитальный ремонт и содержание 

общественных территорий подлежащих 

благоустройству 05 03 17002 00000  19291,7 12856,1 

ф) строки: 
Организация благоустройства территории 

городского округа в соответствии с 

правилами благоустройства, а также 

организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов 

особо охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах городского 

округа 05 03 17002 40330  15222,3 11154,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 17002 40330 200 15222,3 11154,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 17002 40330 240 15222,3 11154,8 



8 

 

изложить в следующей редакции: 
Организация благоустройства территории 

городского округа в соответствии с 

правилами благоустройства, а также 

организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов 

особо охраняемых природных территорий, 

расположенных в границах городского 

округа 05 03 17002 40330  14344,7 10442,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 17002 40330 200 14344,7 10442,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 17002 40330 240 14344,7 10442,7 

х) после строки: 
Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 05 03 17002 41300 810 384,4 347,7 

дополнить строками следующего содержания: 
Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 05 03 170F2 00000  87759,0 71213,2 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 05 03 170F2 55550  87759,0 71213,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 170F2 55550 200 87759,0 71213,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 170F2 55550 240 87759,0 71213,2 

ц) строку: 

Итого  3206761,5 3137313,7 

изложить в следующей редакции: 

Итого  3461370,8 3285420,8 

4. В приложении №9: 

а) строки: 
Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства, повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании городской 

округ "Охинский" 03000 00000  400907,2 322570,8 

Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства на территории муниципального 

образования городской округ "Охинский" 03100 00000  400907,2 322570,8 

изложить в следующей редакции: 
Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства, повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании городской 

округ "Охинский" 03000 00000  444050,6 322570,8 

Совершенствование и развитие дорожного 

хозяйства на территории муниципального 

образования городской округ "Охинский" 03100 00000  444050,6 322570,8 

б) строку: 
Капитальный и текущий ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

образования городской округ «Охинский» 03102 00000  301907,2 223570,8 

изложить в следующей редакции: 



9 

 

Капитальный и текущий ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального 

образования городской округ «Охинский» 03102 00000  345050,6 223570,8 

в) строки: 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 03102 63500  85336,4 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 03102 63500 400 85336,4 0,0 

Бюджетные инвестиции 03102 63500 410 85336,4 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 03102 63500  128479,8 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 03102 63500 400 128479,8 0,0 

Бюджетные инвестиции 03102 63500 410 128479,8 0,0 

г) строки: 
Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 06000 00000  268358,9 274783,5 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 06002 00000  22035,7 0,0 

Организация в границах городского округа электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом 06002 40110  21000,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06002 40110 400 21000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 06002 40110 410 21000,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 06000 00000  277299,5 248805,0 

Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов коммунальной 

инфраструктуры 06002 00000  30976,3 0,0 

Организация в границах городского округа электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом 06002 40110  8940,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06002 40110 400 8940,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 06002 40110 410 8940,6 0,0 

д) после строки: 

Бюджетные инвестиции 06002 40110 410 8940,6 0,0 

дополнить строками следующего содержания: 
Субсидии на софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности 06002 63500  21000,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06002 63500 400 21000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 06002 63500 410 21000,0 0,0 

е) строки: 
Мероприятия по капитальному ремонту и 

реконструкции жилищного фонда 06007 00000  4662,0 0,0 



10 

 

Субсидия некоммерческим организациям на 

проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального образования городской 

округ "Охинский" 06007 41220  4662,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06007 41220 600 4662,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 06007 41220 630 4662,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству населенных пунктов 06009 00000  796,3 796,3 

изложить в следующей редакции: 
Мероприятия по капитальному ремонту и 

реконструкции жилищного фонда 06007 00000  2862,0 0,0 

Субсидия некоммерческим организациям на 

проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории муниципального образования городской 

округ "Охинский" 06007 41220  2862,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 06007 41220 600 2862,0 0,0 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 06007 41220 630 2862,0 0,0 

Мероприятия по благоустройству населенных пунктов 06009 00000  2596,3 796,3 

ж) после строки: 

Мероприятия по благоустройству населенных пунктов 06009 00000  2596,3 796,3 

дополнить строками следующего содержания: 
Участие в организации деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору), транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов 06009 40320  1800,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06009 40320 200 1800,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 06009 40320 240 1800,0 0,0 

з) строки: 
Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов бытового обслуживания 06015 00000  0,0 30000,0 

Софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 06015 63500  0,0 30000,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06015 63500 400 0,0 30000,0 

Бюджетные инвестиции 06015 63500 410 0,0 30000,0 

изложить в следующей редакции: 
Строительство, реконструкция (техническое 

перевооружение) объектов бытового обслуживания 06015 00000  0,0 4021,5 

Софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 06015 63500  0,0 4021,5 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 06015 63500 400 0,0 4021,5 

Бюджетные инвестиции 06015 63500 410 0,0 4021,5 

и) строки: 
Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования 

городской округ "Охинский" 17000 00000  40169,3 33568,2 

Капитальный ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 17001 00000  20000,0 20000,0 



11 

 

Выполнение научно-исследовательских и опытно-

конструкторских работ в сфере дорожного хозяйства, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них, капитальный 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 

и проездов к ним 17001 20080  20000,0 20000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17001 20080 200 20000,0 20000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17001 20080 240 20000,0 20000,0 

Капитальный ремонт и содержание общественных 

территорий подлежащих благоустройству 17002 00000  20169,3 13568,2 

изложить в следующей редакции: 
Формирование современной городской среды на 

территории муниципального образования 

городской округ "Охинский" 17000 00000  230635,2 207653,8 

Капитальный ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов 17001 00000  18953,7 18953,7 

Выполнение научно-исследовательских и опытно-

конструкторских работ в сфере дорожного хозяйства, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них, капитальный 

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 

и проездов к ним 17001 20080  18953,7 18953,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17001 20080 200 18953,7 18953,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17001 20080 240 18953,7 18953,7 

Капитальный ремонт и содержание общественных 

территорий подлежащих благоустройству 17002 00000  19291,7 12856,1 

к) строки: 
Организация благоустройства территории городского 

округа в соответствии с правилами благоустройства, а 

также организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, расположенных в 

границах городского округа 17002 40330  15222,3 11154,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17002 40330 200 15222,3 11154,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17002 40330 240 15222,3 11154,8 

изложить в следующей редакции: 
Организация благоустройства территории городского 

округа в соответствии с правилами благоустройства, а 

также организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо 

охраняемых природных территорий, расположенных в 

границах городского округа 17002 40330  14344,7 10442,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17002 40330 200 14344,7 10442,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 17002 40330 240 14344,7 10442,7 

л) после строки: 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 17002 41300 810 384,4 347,7 

дополнить строками следующего содержания: 



12 

 

Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 170F2 00000  192389,8 175844,0 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 170F2 55550  87759,0 71213,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 170F2 55550 200 87759,0 71213,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 170F2 55550 240 87759,0 71213,2 

Субсидия муниципальным образованиям на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 170F2 63350  103584,5 103584,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 170F2 63350 200 103584,5 103584,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 170F2 63350 240 103584,5 103584,5 

Софинансирование субсидии на поддержку 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 170F2 S3350  1046,3 1046,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 170F2 S3350 200 1046,3 1046,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 170F2 S3350 240 1046,3 1046,3 

м) строку: 
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 55000 00000  185746,6 196078,7 

изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 55000 00000  197806,0 196078,7 

н) строки: 
Исполнительно-распорядительные, иные органы 

местного самоуправления 55200 00000  167123,2 179005,9 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 55202 00000  152668,8 163979,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 55202 00110  139411,3 152424,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 55202 00110 100 139411,3 152424,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 55202 00110 120 139411,3 152424,0 

изложить в следующей редакции: 
Исполнительно-распорядительные, иные органы 

местного самоуправления 55200 00000  179182,6 179005,9 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 55202 00000  164728,2 163979,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

органов местного самоуправления 55202 00110  151470,7 152424,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 55202 00110 100 151470,7 152424,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 55202 00110 120 151470,7 152424,0 

о) строку: 

Итого  3206761,5 3137313,7 

изложить в следующей редакции: 

Итого  3461370,8 3285420,8 



13 

 

5. В приложении №11: 

          а) строки: 

Администрация муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" Сахалинской области 

Российской Федерации 902 

    
1131664,7 1021123,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 902 01 00 

  
108573,6 118534,5 

изложить в следующей редакции: 
Администрация муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" Сахалинской области 

Российской Федерации 902     1343130,6 1169230,4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 902 01 00   120633,0 118534,5 

б) строку: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 902 01 04   59019,0 76274,7 

изложить в следующей редакции: 
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 902 01 04   71078,4 76274,7 

в) строки: 
Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 902 01 04 55000 00000  58989,0 76244,7 

Исполнительно-распорядительные, 

иные органы местного самоуправления 902 01 04 55200 00000  58989,0 76244,7 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 902 01 04 55202 00000  52757,0 69756,6 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 902 01 04 55202 00110  47667,3 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 04 55202 00110 100 47667,3 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 55202 00110 120 47667,3 65805,0 

изложить в следующей редакции: 
Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 902 01 04 55000 00000  71048,4 76244,7 

Исполнительно-распорядительные, 

иные органы местного самоуправления 902 01 04 55200 00000  71048,4 76244,7 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 902 01 04 55202 00000  64816,4 69756,6 



14 

 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного 

самоуправления 902 01 04 55202 00110  59726,7 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 902 01 04 55202 00110 100 59726,7 65805,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 902 01 04 55202 00110 120 59726,7 65805,0 

г) строку: 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 00   459322,6 384263,2 

изложить в следующей редакции: 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 00   606050,5 487847,7 

д) строку: 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 902 04 09   420907,2 342570,8 

изложить в следующей редакции: 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 902 04 09   567635,1 446155,3 

е) строки: 
Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства, повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 902 04 09 03000 00000  400907,2 322570,8 

Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства на территории 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 902 04 09 03100 00000  400907,2 322570,8 

изложить в следующей редакции: 
Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства, повышение 

безопасности дорожного движения в 

муниципальном образовании 

городской округ "Охинский" 902 04 09 03000 00000  444050,6 322570,8 

Совершенствование и развитие 

дорожного хозяйства на территории 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 902 04 09 03100 00000  444050,6 322570,8 

ж) строку: 
Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 902 04 09 03102 00000  301907,2 223570,8 

изложить в следующей редакции: 
Капитальный и текущий ремонт, 

реконструкция и строительство 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 902 04 09 03102 00000  345050,6 223570,8 

з) строки: 



15 

 

Субсидии на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 902 04 09 03102 63500  85336,4 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 04 09 03102 63500 400 85336,4 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 04 09 03102 63500 410 85336,4 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Субсидии на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 902 04 09 03102 63500  128479,8 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 04 09 03102 63500 400 128479,8 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 04 09 03102 63500 410 128479,8 0,0 

и) строки: 
Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 902 04 09 17000 00000  20000,0 20000,0 

Капитальный ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 902 04 09 17001 00000  20000,0 20000,0 

Выполнение научно-

исследовательских и опытно-

конструкторских работ в сфере 

дорожного хозяйства, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них, капитальный 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

ним 902 04 09 17001 20080  20000,0 20000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 17001 20080 200 20000,0 20000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 17001 20080 240 20000,0 20000,0 

изложить в следующей редакции: 
Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 902 04 09 17000 00000  123584,5 123584,5 

Капитальный ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 902 04 09 17001 00000  18953,7 18953,7 

Выполнение научно-

исследовательских и опытно-

конструкторских работ в сфере 

дорожного хозяйства, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных 

сооружений на них, капитальный 

ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов и проездов к 

ним 902 04 09 17001 20080  18953,7 18953,7 



16 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 17001 20080 200 18953,7 18953,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 17001 20080 240 18953,7 18953,7 

к) после строки: 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 17001 20080 240 18953,7 18953,7 

дополнить строками следующего содержания: 
Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 902 04 09 170F2 00000  104630,8 104630,8 

Субсидия муниципальным 

образованиям на поддержку 

муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 902 04 09 170F2 63350  103584,5 103584,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 170F2 63350 200 103584,5 103584,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 170F2 63350 240 103584,5 103584,5 

Софинансирование субсидии на 

поддержку муниципальных программ 

формирования современной городской 

среды 902 04 09 170F2 S3350  1046,3 1046,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 170F2 S3350 200 1046,3 1046,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 170F2 S3350 240 1046,3 1046,3 

л) строку: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 902 05 00   335731,6 409656,3 

Жилищное хозяйство 902 05 01   110349,8 185498,9 

изложить в следующей редакции: 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 902 05 00   431553,6 454178,9 

Жилищное хозяйство 902 05 01   108549,8 185498,9 

м) строку: 
Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 01 06000 00000  92734,9 88195,2 

изложить в следующей редакции: 
Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 01 06000 00000  90934,9 88195,2 

н) строки: 
Мероприятия по капитальному 

ремонту и реконструкции жилищного 

фонда 902 05 01 06007 00000  4662,0 0,0 



17 

 

Субсидия некоммерческим 

организациям на проведение 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 902 05 01 06007 41220  4662,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 05 01 06007 41220 600 4662,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 902 05 01 06007 41220 630 4662,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 
Мероприятия по капитальному 

ремонту и реконструкции жилищного 

фонда 902 05 01 06007 00000  2862,0 0,0 

Субсидия некоммерческим 

организациям на проведение 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 902 05 01 06007 41220  2862,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 902 05 01 06007 41220 600 2862,0 0,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 902 05 01 06007 41220 630 2862,0 0,0 

о) строку: 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   161970,4 169950,2 

изложить в следующей редакции: 

Коммунальное хозяйство 902 05 02   170911,0 143971,7 

п) строки: 
Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 02 06000 00000  160402,2 168336,1 

Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 902 05 02 06002 00000  22035,7 0,0 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 902 05 02 06002 40110  21000,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06002 40110 400 21000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 40110 410 21000,0 0,0 

изложить в следующей редакции: 



18 

 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 02 06000 00000  181402,2 142357,6 

Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 902 05 02 06002 00000  43035,7 0,0 

Организация в границах городского 

округа электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом 902 05 02 06002 40110  8940,6 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06002 40110 400 8940,6 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 40110 410 8940,6 0,0 

р) после строки: 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 40110 410 8940,6 0,0 

дополнить строками следующего содержания: 
Субсидии на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 902 05 02 06002 63500  21000,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06002 63500 400 21000,0 0,0 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06002 63500 410 21000,0 0,0 

с) строки: 
Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов бытового обслуживания 902 05 02 06015 00000  0,0 30000,0 

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 902 05 02 06015 63500  0,0 30000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06015 63500 400 0,0 30000,0 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06015 63500 410 0,0 30000,0 

Благоустройство 902 05 03   35006,7 28442,3 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 03 06000 00000  15221,8 15221,8 

Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 902 05 03 06009 00000  796,3 796,3 

изложить в следующей редакции: 
Строительство, реконструкция 

(техническое перевооружение) 

объектов бытового обслуживания 902 05 02 06015 00000  0,0 4021,5 

Софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 902 05 02 06015 63500  0,0 4021,5 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 902 05 02 06015 63500 400 0,0 4021,5 

Бюджетные инвестиции 902 05 02 06015 63500 410 0,0 4021,5 

Благоустройство 902 05 03   123688,1 98943,4 



19 

 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

качественными услугами  жилищно-

коммунального хозяйства 902 05 03 06000 00000  17021,8 15221,8 

Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 902 05 03 06009 00000  2596,3 796,3 

т) после строки: 
Мероприятия по благоустройству 

населенных пунктов 902 05 03 06009 00000  2596,3 796,3 

дополнить строками следующего содержания: 
Участие в организации деятельности 

по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, захоронению 

твердых коммунальных отходов 902 05 03 06009 40320  1800,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 06009 40320 200 1800,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 06009 40320 240 1800,0 0,0 

у) строки: 
Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 902 05 03 17000 00000  19784,9 13220,5 

Капитальный ремонт и содержание 

общественных территорий 

подлежащих благоустройству 902 05 03 17002 00000  19784,9 13220,5 

изложить в следующей редакции: 
Формирование современной городской 

среды на территории муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 902 05 03 17000 00000  106666,3 83721,6 

Капитальный ремонт и содержание 

общественных территорий 

подлежащих благоустройству 902 05 03 17002 00000  18907,3 12508,4 

ф) строки: 
Организация благоустройства 

территории городского округа в 

соответствии с правилами 

благоустройства, а также организация 

использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в 

границах городского округа 902 05 03 17002 40330  15222,3 11154,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 17002 40330 200 15222,3 11154,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 17002 40330 240 15222,3 11154,8 

изложить в следующей редакции: 



20 

 

Организация благоустройства 

территории городского округа в 

соответствии с правилами 

благоустройства, а также организация 

использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в 

границах городского округа 902 05 03 17002 40330  14344,7 10442,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 17002 40330 200 14344,7 10442,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 17002 40330 240 14344,7 10442,7 

х) после строки: 
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 17002 40330 240 14344,7 10442,7 

дополнить строками следующего содержания: 
Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 902 05 03 170F2 00000  87759,0 71213,2 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 902 05 03 170F2 55550  87759,0 71213,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 170F2 55550 200 87759,0 71213,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 05 03 170F2 55550 240 87759,0 71213,2 

ц) строку: 

Итого  3206761,5 3137313,7 

изложить в следующей редакции: 

Итого  3461370,8 3285420,8 

 

6. Настоящее решение направить главе муниципального образования городской 

округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в газете «Сахалинский 

нефтяник».  

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

8. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский». 
 

 

Председатель Собрания                                                        Глава   

муниципального образования                                              муниципального образования 

городской округ «Охинский»                                               городской  округ «Охинский» 

                                     

                       

                    А.Г. Силенгинский                                                                      С.Н. Гусев 
 

 


